El importe del concierto social para la prestación de servicios de Gestión del Programa de 
Prevención del Absentismo Escolar del Instituto Aragonés de Servicios sociales en el ámbito 
territorial de la Comunidad Autónoma de Aragón desde el 1 de Julio o fecha de formalización al 31 de 
diciembre de 2023, asciende a VEINTINUEVE MIL TRESCIENTOS OCHO EUROS CON CATORCE 
CÉNTIMOS (29.308,14 €) con cargo a la aplicación presupuestaria 53CAD G/3132/263002/91002, del 
presupuesto de gastos del Instituto Aragonés de Servicios Sociales. 

IV. Por Orden CDS/714/2023, de 22 mayo, se convocó el procedimiento de concierto social 
para la gestión del programa de prevención del absentismo escolar del Instituto Aragonés de